
Weine 
und Getränke

www.inzlinger-wasserschloss.de



Seite 3

Inhalt

Deutscher Sekt

Champagner

Deutsche Weißweine

Deutsche Roséweine

Deutsche Rotweine

Französische Weiß- und Roséweine

Französische Rotweine

Italienische Weißweine

Italienische Rotweine

Spanische Rotweine

Süßweine

Mineralwasser

Säfte und Softgetränke

Biere

Warme Getränke

4

5

7

12

13

16

18

23

24

26

27

28

29

30

31

Seite



Seite 5Seite 4

Weine und Getränke

Champagne Henri Mandois 

Cuvée Blanc de Blancs, Premier Cru  

Chardonnay, Millésime, Epernay

Champagne Ruinart blanc de Blancs  

Brut 

Reims

Champagne Louis Roederer 

Brut 

Reims

Champagne Dom Pérignon 

Moët & Chandon 

Epernay

     89,00 

 

195,00  

 

114,00 

 

420,00 

 

 

 

Champagner

Champagner

Preis / € / 0,75 l-Flasche

2018 

 

 

 

 

 

2010

Jahrgang

Löffler Blanc de blanc 

Staufen-Wettelbrunn, Markgräflerland, Baden

Pinot Rosé Brut 

Weingut Zähringer  

Heitersheim, Markgräflerland, Baden

Blanc de Blancs Brut Nature 

Weingut Zähringer 

Heitersheim, Markgräflerland, Baden 

Winzersekt Cuvée 

Weingut Ruser  

Tüllingen, Markgräflerland, Baden

Blanc de Blancs Zero Dosage 

Weingut Brenneisen 

Egringen, Markgräflerland, Baden

38,00 

45,00 

 

64,00 

 

44,00 

 

68,00

Deutscher Sekt

Deutscher Sekt

Preis / € / 0,75 l-Flasche



Seite 7Seite 6

Weine und Getränke

Ruser Weiler Schlipf 

Badischer Landwein, Handlese RK, trocken 

Weingut Ruser 

Tüllingen, Markgräflerland, Baden

Müllheimer Reggenhag 

trocken 

Weingut Hermann Dörflinger 

Müllheim, Markgräflerland, Baden

28,00 

 

 

28,00

Gutedel Preis / € / 0,75 l-Flasche

Deutsche Weißweine

Champagne Henri Mandois Rosé 

Brut, Grande Réserve  

Epernay 

Champagne J-M  

Sélèque Solessence Rosé  

Pierry 

Champagne Ruinart Rosé  

Brut 

Reims

Louis Roederer Rosé Vintage 

Brut 

Reims 

Louis Roederer Cristal Rosé 

Brut, Reserve 

Reims

89,00 

 

98,00 

 

195,00 

 

179,00  

 

920,00  

 

Champagner Rosé

Champagner Rosé

Preis / € / 0,75 l-Flasche

 

 

 

 

 

 

2016 

 

2006 

Jahrgang



Seite 9Seite 8

Weine und Getränke

Ihringer Winklerberg 

Kabinett, trocken 

Weingut Gerhard Karle 

Ihringen, Kaiserstuhl, Baden 

Müllheimer Sonnhalde 

Spätlese, trocken, im Barrique gereift 

Weingut Dörflinger 

Müllheim, Markgräflerland, Baden

Johner Grauer Burgunder 

trocken 

Weingut Karl Heinz Johner 

Vogtsburg-Bischoffingen, Kaiserstuhl, Baden

35,00 

 

 

65,00 

 

 

43,00

Grauer Burgunder Preis / € / 0,75 l-Flasche

Deutsche Weißweine

Kalkbödele 

trocken 

Weingut Gebrüder Mathis 

Merdingen, Tuniberg, Baden

Manyer 

trocken 

Weingut Schneider 

Weil am Rhein, Markgräflerland, Baden

Ruser 

Badischer Landwein, Handlese RS, trocken  

Weingut Ruser 

Tüllingen, Markgräflerland, Baden

Badenweiler Römerberg 

Spätlese, trocken 

Weingut Hermann Dörflinger 

Müllheim, Markgräflerland, Baden

Chätsch  

Terroirwein 

Weingut Dirk Brenneisen 

Egringen, Markgräflerland, Baden	

35,00 

 

 

62,00 

 

 

36,00 

 

 

54,00 

 

 

45,00

Weißer Burgunder Preis / € / 0,75 l-Flasche

Deutsche Weißweine



Seite 11Seite 10

Weine und Getränke

Vom Rotliegenden 

trocken 

Georg Albrecht Schneider 

Nierstein, Rheinhessen

Ürziger Würzgarten „Alte Reben“  

Großes Gewächs, trocken 

Weingut Dr. Loosen 

Mosel

Ruppertsberger Reiterpfad 

trocken 

Weingut Bassermann-Jordan 

Pfalz

42,00  

 

 

85,00 

 

 

68,00 

Riesling Preis / € / 0,75 l-Flasche

Deutsche Weißweine

Müllheimer Reggenhag 

Kabinett, trocken 

Weingut Hermann Dörflinger 

Müllheim, Markgräflerland, Baden

Zähringer Chardonnay Réserve 

Weingut Zähringer 

Heitersheim, Baden

Molassefels Chardonnay 

Weingut Dirk Brenneisen  

Egringen, Markgräflerland, Baden 

39,00 

 

 

69,00 

 

62,00

Chardonnay Preis / € / 0,75 l-Flasche

Deutsche Weißweine

Edition Fischer Sauvignon Blanc  

trocken 

Weingut Dr. Heger 

Ihringen, Kaiserstuhl, Baden

Bacchus 

feinherb 

Weingut Vollmayer 

Hilzingen, Bodensee, Baden  

39,00 

 

 

35,00 

 

 

Diverse Rebsorten Preis / € / 0,75 l-Flasche



Seite 13Seite 12

Weine und Getränke

Ballrechten-Dottinger Castellberg 

Réserve, trocken 

Weingut Löffler 

Staufen-Wettelbrunn, Markgräflerland, Baden

Ruser 

Badischer Landwein Handlese RS, trocken 

Weingut Ruser 

Tüllingen, Markgräflerland, Baden

Weiler Schlipf Alte Reben 

Ortswein, trocken 

Weingut Schneider 

Weil am Rhein, Markgräflerland, Baden

Müllheimer Sonnhalde 

Alte Rebe, trocken  

Weingut Hermann Dörflinger 

Müllheim, Markgräflerland, Baden

49,00 

 

 

58,00 

 

 

69,00 

 

 

56,00 

 

 

 

 

Spätburgunder Preis / € / 0,75 l-Flasche

Deutsche Rotweine

Liebe eisgekühlt  

Pinot Noir Rosé, trocken 

Weingut Zähringer 

Heitersheim, Markgräflerland, Baden

Kalkbödele Kalkrosé 

Spätburgunder Rosé, trocken 

Weingut Gebrüder Mathis  

Merdingen, Kaiserstuhl, Baden

48,00 

 

 

32,00 

 

 

Rosé Preis / € / 0,75 l-Flasche

Deutsche Roséweine



Seite 15Seite 14

Weine und Getränke

Bischoffinger Steinbuck 

Pinot Noir, trocken 

Karl H. Johner 

Vogtsburg-Bischoffingen, Baden

Ihringer Winklerberg 

Spätlese, Alte Rebe, trocken 

Weingut Gerhard Karle 

Ihringen, Kaiserstuhl, Baden

Chätsch  

Terroirwein 

Weingut Dirk Brenneisen 

Egringen, Markgräflerland, Baden

75,00 

 

 

38,00 

 

 

52,00 

 

 

Spätburgunder Preis / € / 0,75 l-Flasche

Deutsche Rotweine

Merlot Réserve 

trocken 

Weingut Zähringer 

Heitersheim, Markgräflerland, Baden

Bordeaux Blend 

Weingut Zähringer 

Heitersheim, Markgräflerland, Baden

48,00 

 

 

115,00

Diverse Rotweine Preis / € / 0,75 l-Flasche

Deutsche Rotweine



Seite 17Seite 16

Weine und Getränke

Sancerre Blanc „La Moussière“ 

Domaine Alphonse Mellot 

Sancerre

Sancerre Rosé Pinot Noir  

Domaine Henri Bourgeois 

Sancerre

2023 

 

2024 

 

 

 

 

72,00 

 

59,00 

 

 

Vin de Loire Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Französische Weiß- und Roséweine

Chablis Premier Cru „Montmains“ 

Domaine William Fèvre 

Chablis

Chablis Grand Cru „Bougros“ 

Domaine William Fèvre 

Chablis

Mersault „Les Clous“ 

Bouchard Père & Fils 

Côte de Beaune 

Pouilly Fuissé „Tête de Cuveé“ 

Château Fuissé - J. J. Vincent & Fils 

Fuissé

Chassagne-Montrachet 

Domaine Jean Chartron 

Chassagne-Montrachet

Puligny-Montrachet Premier Cru 

„Clos de La Mouchère“ Monopole 

Domaine Henri Boillot 

Puligny-Montrachet

Puligny-Montrachet 

Domaine Henri Boillot 

Puligny-Montrachet

2020 

 

2019 

 

2020 

 

2022 

 

2022 

 

2021 

 

 

2022 

 

 

109,00 

 

159,00 

 

142,00 

 

82,00 

 

145,00 

 

345,00 

 

 

154,00 

 

Bourgogne-Blanc Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Französische Weiß- und Roséweine



Seite 19Seite 18

Weine und Getränke

Beaune Premier Cru „Les Bressandes“ 

Domaine Pavelot 

Savigny-les-Beaune

Pommard Premier Cru „Clos de Verger“ 

Domaine Billard-Gonnet 

Pommard

Volnay Premier Cru „Les Chevrets“ 

Domaine Henri Boillot 

Volnay

Volnay Vieilles Vignes 

Domaine Génot-Boulanger

2022 

 

2019 

 

2022 

 

2020

132,00 

 

98,00 

 

225,00 

 

125,00 

 

Bourgogne – Côte de Beaune Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Französische Rotweine

Châteauneuf-du-Pape 

Domaine Roger Perrin 

Orange

2021 

 

74,00 

 

Vins de la Vallée du Rhône Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Französische Rotweine

Nuits-Saint-Georges 

Domaine Confuron-Gindre 

Vosne-Romanée

Chambolle-Musigny Premier Cru  

Domaine Felettig 

Chambolle-Musigny

2021 

 

2018 

 

115,00 

 

175,00 

 

Bourgogne – Côte de Nuits Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche



Seite 21Seite 20

Weine und Getränke

Château du Tertre 

5ème Grand Cru Classé

Château Prieuré-Lichine  

4ème Grand Cru Classé

2022 

2019 

154,00 

129,00

Margaux Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Französische Rotweine – Bordeaux

Château Brown 

Grand Vin de Graves

Château Latour-Martillac  

Grand Cru Classé de Graves

2020 

2020 

98,00 

125,00

Graves Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Château Piney 

Grand Cru

Château Pontet-Fumet 

Grand Cru

Couvent des Jacobins  

Grand Cru Classé

2020 

2019 

2019 

65,00 

68,00 

139,00

Saint Emilion Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Château Belgrave 

5ème Grand Cru Classé

Château de Camensac 

5ème Grand Cru Classé

Château Pédesclaux 

5ème Grand Cru Classé

Château Haut-Bages Monpelou  

Cru Bourgeois

Château Gloria   

Cru Bourgeois

2020 

2018 

2021 

2015 

2014 

115,00 

128,00 

128,00 

98,00 

134,00 

Haut-Médoc 

Pauillac

Saint Julien

Jahrgang

Jahrgang

Jahrgang

Preis / € / 0,75 l-Flasche

Preis / € / 0,75 l-Flasche

Preis / € / 0,75 l-Flasche

Französische Rotweine – Bordeaux



Seite 23Seite 22

Weine und Getränke

Lugana Ortella 

DOC 

Peciara del Garda

Leone  

DOC 

Tenuta Tasca, Sicillien

GAJA Rossj Bass 

DOC 

Angelo Gaja

Buonora Etna, Bianco 

DOCG 

Tenuta Tascante, Sicillien	

2018 

 

2022 

 

2022 

 

39,00 

 

49,00 

 

186,00 

 

59,00

Diverse Weißweine Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Italienische Weißweine

Château Maucaillon 

Cru Bourgeois

Château La Ganne 

Grand Cru Classé 

Michele Dubois

2018 

2019 

98,00 

102,00 

Moulis

Pomerol

Jahrgang

Jahrgang

Preis / € / 0,75 l-Flasche

Preis / € / 0,75 l-Flasche

Französische Rotweine – Bordeaux



Seite 25Seite 24

Weine und Getränke

Italienische Rotweine

Rosso del Conte 

Tenuta Ragaleali 

Tasca, Sizilien

Sito Moresco 

Gaja 

Langhe, Piemonte

Turriga 

Isola dei Nuraghi  

IGT  

Argiolas 

Sardegna

Uno Riserva 

Primitivo di Manduria 

DOC 

Masseria La Volpe, Corropoli	

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino  

DOCG 

Giacomo Neri, Montalcino	

2017 

 

2022 

 

2020 

 

 

 

 

 

 

2018

158,00 

 

120,00 

 

125,00 

 

 

 

48,00 

 

 

95,00 

 

 

Diverse Rotweine Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Chianti Classico Riserva 

Villa Antinori 

DOCG 

Marchese Antinori, Florenz

Brancaia Tre 

DOC 

Radda in Chianti

Brancaia Ilatraia

IGT 

Radda in Chianti  

Lucente

Tenuta Luce, Montalcino

Toscana  

Tignanello 

Marchese Antinori, Florenz

2020 

 

 

2023 

 

2021 

 

2023 

 

Jahrgang auf Anfrage 

 

84,00 

 

 

49,00 

 

125,00 

 

89,00 

 

370,00 

Toscana Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Italienische Rotweine



Seite 27Seite 26

Weine und Getränke

Château Roumieu 

Sauternes AOC

Tenuta Capofaro 

Malvasia  

Salina, IGP

Diverse Süßweine

Süßweine

Pruno 

Finca Villacreces	

Matallana 

Telmo Rodrigues

Aalto Tempranillo  

DOC 

Bodegas Aalto

Pruno 

Finca Villacreces 

Roda Reserva 

DOC 

Bodegas Roda SA

 

2021 

2022 

 

2021 

49,00 

140,00 

110,00

49,00  

110,00

Ribera del Duero

Rioja

Jahrgang

Jahrgang Preis / € / 0,75 l-Flasche

Spanische Rotweine

0,375 l 

0,5 l

Flasche Preis / €

42,00 

54,00 

 

2022 

 

 

 

 

JahrgangPreis / € / 0,75 l-Flasche



Seite 29Seite 28

Weine und Getränke

Apfelsaft

Johannisbeersaft 

Fritz Schorle Rhabarber / Apfel

Schweppes Tonic Water

Schweppes Bitter Lemon

Fanta

Coca-Cola

Coca-Cola zero

Coca-Cola light

Spezi

0,20 l

0,20 l

0,33 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,33 l

3,80

3,80

4,50

4,00

4,00

3,80

3,80

3,80

3,80

4,50

FlascheSorte Preis / €

Säfte und Softgetränke

Lieler Schlossbrunnen

Lieler Schlossbrunnen 

Lieler Schlossbrunnen Natur

Lieler Schlossbrunnen Natur 

Lieler Schlossbrunnen Mineralwasser Vital

0,25 l

0,5 l

0,5 l

0,75 l

0,75 l

3,00

5,00

5,00

7,00

7,00

FlascheSorte Preis / €

Mineralwasser



Seite 31Seite 30

Weine und Getränke

Lasser Pils vom Fass

Maisels Weizenbier Original

Maisels Weizenbier Kristall

Maisels Weizenbier Alkoholfrei

Clausthaler Alkoholfrei

0,25 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,33 l

3,60

5,50

5,50

5,50

4,20

FlascheSorte Preis / €

Biere

Kaffee

Kaffee Hag (koffeinfrei)

Milchkaffee

Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiatto

Latte Macchiatto

Kännchen Tee (verschiedene Sorten)

3,50

3,50

4,50

4,50

3,80

6,00

4,00

5,00

5,50

Sorte Preis / €

Warme Getränke



Wasserschloss Inzlingen 
Restaurant & Gästehaus

Simone & Stephanie Beha

Riehenstraße 5 
79594 Inzlingen 
Deutschland

+49 (0) 7621 – 470 57

info@inzlinger-wasserschloss.de 
www.inzlinger-wasserschloss.de


