



w a s s e r s c h l o s s
Inzlingen

Weine und Getränke



Inhalt

Seite

- | | |
|-----------|----------------------------------|
| 4 | Deutscher Sekt |
| 5 | Champagner |
| 7 | Deutsche Weißweine |
| 12 | Deutsche Roséweine |
| 13 | Deutsche Rotweine |
| 16 | Französische Weiß- und Roséweine |
| 18 | Französische Rotweine |
| 23 | Italienische Weißweine |
| 24 | Italienische Rotweine |
| 26 | Spanische Rotweine |
| 27 | Süßweine |
| 28 | Mineralwasser |
| 29 | Säfte und Softgetränke |
| 30 | Biere |
| 31 | Warme Getränke |



Deutscher Sekt

Deutscher Sekt	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Löffler Blanc de blanc Staufen-Wettelbrunn, Markgräflerland, Baden	38,00
Pinot Rosé Brut Weingut Zähringer Heitersheim, Markgräflerland, Baden	45,00
Blanc de Blancs Brut Nature Weingut Zähringer Heitersheim, Markgräflerland, Baden	64,00
Winzersekt Cuvée Weingut Ruser Tüllingen, Markgräflerland, Baden	44,00
Blanc de Blancs Zero Dosage Weingut Brenneisen Egringen, Markgräflerland, Baden	68,00

Champagner

Champagner	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Champagne Henri Mandois Cuvée Blanc de Blancs, Premier Cru Chardonnay, Millésime, Epernay	2018	89,00
Champagne Ruinart blanc de Blancs Brut Reims		195,00
Champagne Louis Roederer Brut Reims		114,00
Champagne Dom Pérignon Moët & Chandon Epernay	2010	420,00



Champagner Rosé

Champagner Rosé	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Champagne Henri Mandois Rosé		89,00
Brut, Grande Réserve Epernay		
Champagne J-M		98,00
Sélèque Solessence Rosé Pierry		
Champagne Ruinart Rosé		195,00
Brut Reims		
Louis Roederer Rosé Vintage	2016	179,00
Brut Reims		
Louis Roederer Cristal Rosé	2006	920,00
Brut, Reserve Reims		

Deutsche Weißweine

Gutedel	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Ruser Weiler Schlipf	28,00
Badischer Landwein, Handlese RK, trocken	
Weingut Ruser	
Tüllingen, Markgräflerland, Baden	
Müllheimer Reggenhag	28,00
trocken	
Weingut Hermann Dörflinger	
Müllheim, Markgräflerland, Baden	



Deutsche Weißweine

Weißen Burgunder	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Kalkbödele	35,00
trocken	
Weingut Gebrüder Mathis	
Merdingen, Tuniberg, Baden	
Mayer	62,00
trocken	
Weingut Schneider	
Weil am Rhein, Markgräflerland, Baden	
Ruser	36,00
Badischer Landwein, Handlese RS, trocken	
Weingut Ruser	
Tüllingen, Markgräflerland, Baden	
Badenweiler Römerberg	54,00
Spätlesse, trocken	
Weingut Hermann Dörflinger	
Müllheim, Markgräflerland, Baden	
Chätsch	45,00
Terroirwein	
Weingut Dirk Brenneisen	
Eggingen, Markgräflerland, Baden	

Deutsche Weißweine

Grauer Burgunder	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Ihringer Winklerberg	35,00
Kabinett, trocken	
Weingut Gerhard Karle	
Ihringen, Kaiserstuhl, Baden	
Müllheimer Sonnhalde	65,00
Spätlesse, trocken, im Barrique gereift	
Weingut Dörflinger	
Müllheim, Markgräflerland, Baden	
Johner Grauer Burgunder	43,00
trocken	
Weingut Karl Heinz Johner	
Vogtsburg-Bischoffingen, Kaiserstuhl, Baden	



Deutsche Weißweine

Chardonnay	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Müllheimer Reggenhag Kabinett, trocken Weingut Hermann Dörflinger Mühlheim, Markgräflerland, Baden	39,00
Zähringer Chardonnay Réserve Weingut Zähringer Heitersheim, Baden	69,00
Molassefels Chardonnay Weingut Dirk Brenneisen Eggingen, Markgräflerland, Baden	62,00

Deutsche Weißweine

Riesling	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Vom Rotliegenden trocken Georg Albrecht Schneider Nierstein, Rheinhessen	42,00
Ürziger Würzgarten „Alte Reben“ Großes Gewächs, trocken Weingut Dr. Loosen Mosel	85,00
Ruppertsberger Reiterpfad trocken Weingut Bassermann-Jordan Pfalz	68,00
Diverse Rebsorten	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Edition Fischer Sauvignon Blanc trocken Weingut Dr. Heger Ihringen, Kaiserstuhl, Baden	39,00
Bacchus feinherb Weingut Vollmayer Hilzingen, Bodensee, Baden	35,00



Deutsche Roséweine

Rosé

Preis / € / 0,75 l-Flasche

Liebe eisgekühlt

Pinot Noir Rosé, trocken

Weingut Zähringer

Heitersheim, Markgräflerland, Baden

48,00

Kalkbödele Kalkrosé

Spätburgunder Rosé, trocken

Weingut Gebrüder Mathis

Merdingen, Kaiserstuhl, Baden

32,00

58,00

69,00

Deutsche Rotweine

Spätburgunder

Preis / € / 0,75 l-Flasche

Ballrechten-Dottinger Castellberg

Réserve, trocken

Weingut Löffler

Staufen-Wettelbrunn, Markgräflerland, Baden

49,00

Ruser

Badischer Landwein Handlese RS, trocken

Weingut Ruser

Tüllingen, Markgräflerland, Baden

58,00

Weiler Schlipf Alte Reben

Ortswein, trocken

Weingut Schneider

Weil am Rhein, Markgräflerland, Baden

69,00

Müllheimer Sonnhalde

Alte Rebe, trocken

Weingut Hermann Dörflinger

Müllheim, Markgräflerland, Baden

56,00



Deutsche Rotweine

	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Spätburgunder	
Bischöfingher Steinbuck	75,00
Pinot Noir, trocken	
Karl H. Johner	
Vogtsburg-Bischöfingen, Baden	
Ihringer Winklerberg	38,00
Spätlese, Alte Rebe, trocken	
Weingut Gerhard Karle	
Ihringen, Kaiserstuhl, Baden	
Chätsch	52,00
Terroirwein	
Weingut Dirk Brenneisen	
Eggingen, Markgräflerland, Baden	

Deutsche Rotweine

	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Diverse Rotweine	
Merlot Réserve	48,00
trocken	
Weingut Zähringer	
Heitersheim, Markgräflerland, Baden	
Bordeaux Blend	115,00
Weingut Zähringer	
Heitersheim, Markgräflerland, Baden	



Französische Weiß- und Roséweine

Bourgogne-Blanc	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Chablis Premier Cru „Montmains“	2020	109,00
Domaine William Fèvre		
Chablis		
Chablis Grand Cru „Bougros“	2019	159,00
Domaine William Fèvre		
Chablis		
Mersault „Les Clous“	2020	142,00
Bouchard Père & Fils		
Côte de Beaune		
Pouilly Fuissé „Tête de Cuveé“	2022	82,00
Château Fuissé - J. J. Vincent & Fils		
Fuissé		
Chassagne-Montrachet	2022	145,00
Domaine Jean Chartron		
Chassagne-Montrachet		
Puligny-Montrachet Premier Cru	2021	345,00
„Clos de La Mouchère“ Monopole		
Domaine Henri Boillot		
Puligny-Montrachet		
Puligny-Montrachet	2022	154,00
Domaine Henri Boillot		
Puligny-Montrachet		

Französische Weiß- und Roséweine

Vin de Loire	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Sancerre Blanc „La Moussière“	2023	72,00
Domaine Alphonse Mellot		
Sancerre		
Sancerre Rosé Pinot Noir	2024	59,00
Domaine Henri Bourgeois		
Sancerre		



Französische Rotweine

Vins de la Vallée du Rhône	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Châteauneuf-du-Pape	2021	74,00
Domaine Roger Perrin Orange		

Bourgogne – Côte de Nuits	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Nuits-Saint-Georges	2021	115,00
Domaine Confuron-Gindre Vosne-Romanée		

Chambolle-Musigny Premier Cru	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
	2018	175,00

Französische Rotweine

Bourgogne – Côte de Beaune	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Beaune Premier Cru „Les Bressandes“	2022	132,00
Domaine Pavelot Savigny-les-Beaune		
Pommard Premier Cru „Clos de Verger“	2019	98,00
Domaine Billard-Gonnet Pommard		
Volnay Premier Cru „Les Chevrets“	2022	225,00
Domaine Henri Boillot Volnay		
Volnay Vieilles Vignes	2020	125,00
Domaine Génot-Boulanger		

**Französische Rotweine – Bordeaux**

Haut-Médoc	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
------------	----------	----------------------------

Château Belgrave 2020 115,00

5ème Grand Cru Classé

Château de Camensac 2018 128,00

5ème Grand Cru Classé

Pauillac	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
----------	----------	----------------------------

Château Pédesclaux 2021 128,00

5ème Grand Cru Classé

Château Haut-Bages Monpelou 2015 98,00

Cru Bourgeois

Saint Julien	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
--------------	----------	----------------------------

Château Gloria 2014 134,00

Cru Bourgeois

Französische Rotweine – Bordeaux

Margaux	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
---------	----------	----------------------------

Château du Tertre 2022 154,00

5ème Grand Cru Classé

Château Prieuré-Lichine 2019 129,00

4ème Grand Cru Classé

Graves	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
--------	----------	----------------------------

Château Brown 2020 98,00

Grand Vin de Graves

Château Latour-Martillac 2020 125,00

Grand Cru Classé de Graves

Saint Emilion	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
---------------	----------	----------------------------

Château Piney 2020 65,00

Grand Cru

Château Pontet-Fumet 2019 68,00

Grand Cru

Couvent des Jacobins 2019 139,00

Grand Cru Classé

**Französische Rotweine – Bordeaux**

Moulis	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Château Maucaillon Cru Bourgeois	2018	98,00

Pomerol	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Château La Ganne Grand Cru Classé Michele Dubois	2019	102,00

Italienische Weißweine

Diverse Weißweine	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Lugana Ortella DOC Peciara del Garda	2018	39,00
Leone DOC Tenuta Tasca, Sicillien	2022	49,00
GAJA Rossj Bass DOC Angelo Gaja	2022	186,00
Buonora Etna, Bianco DOCG Tenuta Tascante, Sicillien		59,00



Italienische Rotweine

Toscana	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Chianti Classico Riserva	2020	84,00
Villa Antinori		
DOCG		
Marchese Antinori, Florenz		
Brancaia Tre	2023	49,00
DOC		
Radda in Chianti		
Brancaia Ilatraia	2021	125,00
IGT		
Radda in Chianti		
Lucente	2023	89,00
Tenuta Luce, Montalcino		
Toscana		
Tignanello	Jahrgang auf Anfrage	370,00
Marchese Antinori, Florenz		

Italienische Rotweine

Diverse Rotweine	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Rosso del Conte	2017	158,00
Tenuta Ragaleali		
Tasca, Sizilien		
Sito Moresco	2022	120,00
Gaja		
Langhe, Piemonte		
Turriga	2020	125,00
Isola dei Nuraghi		
IGT		
Argiolas		
Sardegna		
Uno Riserva		48,00
Primitivo di Manduria		
DOC		
Masseria La Volpe, Corropoli		
Casanova di Neri	2018	95,00
Brunello di Montalcino		
DOCG		
Giacomo Neri, Montalcino		



Spanische Rotweine

Ribera del Duero	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Pruno Finca Villacreces		49,00
Matallana Telmo Rodrigues	2021	140,00
Aalto Tempranillo DOC Bodegas Aalto	2022	110,00

Rioja	Jahrgang	Preis / € / 0,75 l-Flasche
Pruno Finca Villacreces		49,00
Roda Reserva DOC Bodegas Roda SA	2021	110,00

Süßweine

Diverse Süßweine	Jahrgang	Flasche	Preis / €
Château Roumieu Sauternes AOC	2022	0,375 l	42,00
Tenuta Capofaro Malvasia Salina, IGP		0,5 l	54,00



Mineralwasser

Sorte	Flasche	Preis / €
Lieler Schlossbrunnen	0,25l	3,00
Lieler Schlossbrunnen	0,5l	5,00
Lieler Schlossbrunnen Natur	0,5l	5,00
Lieler Schlossbrunnen Natur	0,75l	7,00
Lieler Schlossbrunnen Mineralwasser Vital	0,75l	7,00

Säfte und Softgetränke

Sorte	Flasche	Preis / €
Apfelsaft	0,20l	3,80
Johannisbeersaft	0,20l	3,80
Fritz Schorle Rhabarber/Apfel	0,33l	4,50
Schweppes Tonic Water	0,20l	4,00
Schweppes Bitter Lemon	0,20l	4,00
Fanta	0,20l	3,80
Coca-Cola	0,20l	3,80
Coca-Cola zero	0,20l	3,80
Coca-Cola light	0,20l	3,80
Spezi	0,33l	4,50



Biere

Sorte	Flasche	Preis / €
Lasser Pils vom Fass	0,25l	3,60
Maisels Weizenbier Original	0,5l	5,50
Maisels Weizenbier Kristall	0,5l	5,50
Maisels Weizenbier Alkoholfrei	0,5l	5,50
Clausthaler Alkoholfrei	0,33l	4,20

Warme Getränke

Sorte	Preis / €
Kaffee	3,50
Kaffee Hag (koffeinfrei)	3,50
Milchkaffee	4,50
Cappuccino	4,50
Espresso	3,80
Doppelter Espresso	6,00
Espresso Macchiato	4,00
Latte Macchiato	5,00
Kännchen Tee (verschiedene Sorten)	5,50



w a s s e r s c h l o s s
Inzlingen

Wasserschloss Inzlingen
Restaurant & Gästehaus

Simone & Stephanie Beha

Riehenstraße 5

79594 Inzlingen

Deutschland

+49 (0) 7621 – 470 57

info@inzlinger-wasserschloss.de
www.inzlinger-wasserschloss.de

 Simone & Stephanie Beha